file parteroy y



Калужская область

Администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановление

от «<u>28</u>» <u>12</u> 20<u>23</u> г.

Nº 1629

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в 2024 году

В соответствии с Постановлением Правительства Калужской области от 20 декабря 2023 № 883 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального образования, находящегося на территории Калужской области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми за один день пребывания ребенка с соответствующим режимом пребывания в группе в 2024 году» администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Утвердить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в 2024 году:

- в группах кратковременного пребывания (3-5 часов) – 29 руб. 32 коп.

- в группах полного дня (12 часов) - 58 руб. 67 коп.

2. Установить ежемесячную родительскую плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», в размере 50% от установленной в п. 1 настоящего постановления суммы для категории лиц, указанных в решении Людиновского Районного Собрания от 23.12.2004 №32 «Об упорядочении платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях муниципального района «Город Людиновский район»:

- многодетным семьям, имеющим 3-х и более несовершеннолетних детей;

- родителям (обоим родителям), получающим образование в очной форме;

- военнослужащим срочной службы;

-работникам отдела внутренних дел в соответствии с установленным законодательством порядком.

3. В соответствии со ст. 65 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией.

4. В целях социальной поддержки семей, родительская плата не взимается для детей из семей:

- военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, органов внутренних дел РФ, принимающих участие в СВО на территориях ДНР, ЛНР, Запорожской области, Херсонской области и Украины;

- граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения СВО на территориях ДНР, ЛНР, Запорожской области, Херсонской области и Украины;

- граждан РФ, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ в соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

5. Постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 13.12.2023 №1290 признать утратившим силу.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года и подлежит официальному опубликованию.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Е.В. Фоменко.

Глава администрации муниципального района

С. В. Перевалов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 56329272446943365375691549892248362578707919163

Владелец КОРОЛЕВА ОЛЬГА ЭДУАРДОВНА

Действителен С 24.03.2023 по 23.03.2024